
 
 

Vytvořeno  12.1.2018 12:13:09 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    7  
 
 

 
Příspěvek do 43. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 20.12.2017  
 
Zápis z jednání komise dopravy 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jiří Kovář - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Radě města Kuřim je předložen zápis z jednání komise dopravy dne 11. 12. 2017. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zápis z jednání komise dopravy ze dne 11. 12. 2017 v bodech 1, 2, 5, 
6 a 7 a schvaluje body 3 a 4 , dle zápisu v příloze. 
 
Termín plnění: 30. 11. 2017 (OD) 
  

 
 
 



 

Zápis č.  11  /2017 
 
 

z jednání komise dopravy, konané dne 11.11.2017 v m alé zasedací místnosti M ěÚ 
Kuřim od 18,30 h.  

 
Přítomni za komisi dopravy: dle prezenční listiny, která je přílohou číslo 1 tohoto zápisu. 
V době zahájení schůze v 18,30 h bylo přítomno 8 členů komise.  
Přítomni:  Ing. Pančík Vladimír, Ing. Krčma Stanislav, Můčková Květoslava, Ing. Kotek Miloš, 
Mgr. Ing. Němečková Jana, Mgr. Vítek Aleš, Ing. Soukalová Gabriela, Kubíček Robert.  
Omluveni:  Ing. Vrabec Vojtěch, tajemník Ing. Jiří Kovář.   
Nepřítomni: Ing. Nováček Vítězslav, Kupčík Tomáš.  
Komise byla usnášeníschopná.  
Jednání komise se dále zúčastnil Mgr. Ing. Sukalovský Drago, Šafařík Vratislav. 
 
Program jednání: 
 
1. Napojení RD Kout. 
2. Vybavení p řechod ů pro chodce 
3. Úprava p řednosti na k řižovatce Zahradní – Nádražní. 
4. Dopln ění chodníku na MK U Vle čky. 
5. Parkování na ulici U Vle čky – kolmé slepé komunikace. 
6. Dopravní zna čení na ulici U stadionu. 
7. Různé.  
Komise schválila program jednání s výjimkou 1. bodu ke kterému nebyla dodána potřebná 
projektová dokumentace (bod přeložen do další komise), předložený předsedou komise Ing. 
Pančíkem.  
 
Výsledky hlasování: 8 pro.  
Návrh byl p řijat.  
 
 
1. Napojení RD Kout. 

Bod přeložen do další komise. Žadatel nedodal projektovou dokumentaci. 
 
 
2. Vybavení p řechod ů pro chodce. 

1. Usnesení: 
Komise dopravy doporučuje radě města Kuřim obnovit prosvětlené majáky (doporučuje 
zn. Honor) a trvale provádět jejich údržbu, na ochranných ostrůvcích v ulicích Tišnovská, 
Tyršova, Legionářská, Blanenská v rozsahu dle přiložené tabulky (příloha č. 2). 
Důvod:  zvýšení rozpoznatelnosti přechodů a unifikace (jednotnost) řešení přechodů pro 
chodce. 

 
Výsledky hlasování: 8 pro.  
Návrh byl p řijat.  
2. Usnesení: 
Komise dopravy doporučuje radě města Kuřim opravit bezpečnostní prvky (výstražné 
osvětlení ve vozovce) na přechodu pro chodce na ulici Legionářská u železničního 
mostu. 
Důvod:  Bezpečnostní prvky jsou nadbytečné a poruchové, unifikace řešení přechodů pro 
chodce.  

 



Výsledky hlasování: 1 pro, 4 proti, 3 se zdrželi.  
Návrh nebyl p řijat.  

 
 
3. Úprava p řednosti na k řižovatce Zahradní – Nádražní. 

 
1. Usnesení: 
Komise dopravy doporučuje radě města Kuřim ponechat stávající úpravu přednosti.  
Důvod:  Komunikace Nádražní je dopravně významnější, převádí větší dopravní zátěž a 
je hlavní příjezdovou komunikací k nádraží, převádí pohyb hromadné dopravy. 
 
Výsledky hlasování: 8 pro  
Návrh byl p řijat 
 
2. Usnesení: 
Komise dopravy doporučuje radě města Kuřim prověřit autorizovanou osobou rozhledové 
poměry na křižovatce Nádražní – Zahradní a případné nedostatky odstranit. 
Důvod:  V podnětu od Dr. Tomáška je uvedeno, že nejsou potřebné rozhledy.  
 
Výsledky hlasování: 8 pro  
Návrh byl p řijat 
 

 
4. Dopln ění chodníku na MK U Vle čky. 

 
Usnesení: 
Komise dopravy doporučuje radě města Kuřim prověřit v několika variantách zajištění 
pohyb pěších na MK U Vlečky v celém úseku a na vybranou variantu zpracovat PD. 
Důvod : Zajištění bezpečného pohybu pěších. 
 
Výsledky hlasování:  8 pro 
Návrh byl p řijat  

 
 
5. Parkování na ulici U Vle čky – kolmé slepé komunikace. 

 
Komise bod projednala za ú časti navrhovatele, žádné usnesení nep řijala. 

 
 
6. Dopravní zna čení na ulici U stadionu. 

 
Bod nebylo možné projednat (nutné posoudit s paspor tem komunikací) a je 
přesunut do další dopravní komise.  

 
 
7. Různé.  

DZ na ulici Farského – podnět Šafařík Vratislav – nedůvodné umístění DZ Obytná zóna 
údajně tam žádná vozidla nejezdí.  
KD vyhodnotila podnět jako nekoncepční a neerudovaný. Na komunikaci je nutné 
stanovit podmínky provozu a současně preferovat pohyb pěších.  
 
Můčková Květoslava upozornila na nedořešený pohyb pěších na stavbě OK na Podlesí. 
Nejsou vyznačeny pěší trasy, stavba není zajištěna (výkop), není uveden stavební dozor.   
Podnět převzal PaedDr. David Holman.  
 



 
Jednání komise dopravy bylo ukončeno v 20.30 hod.  
Zapsal: Pančík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 2. 



 
 
Přehled rozsahu poškození a p ředpokládané náklady na materiál p ři obnov ě 
majáků: 

Umístění Rozsah poškození Odhad nákladů 

    Kč bez DPH 

Tyršova, přechod u kruháču na straně Chybí 1 maják bez svítilny + 14490 

Kuřimi výměna žárovky   

Tyršova, odbočovací pruh k benzince Chybí 2 majáky bez svítilny +  28980 

  výměna žárovky   

Tyršova, odbočovací  pruh k Reakci Chybí 2 majáky, svítilny patrně  37700 

  poškozeny + 2 žárovky   

Tyršova, přechod u křiž. Hybešova Chybí 1 maják bez svítilny + 14990 

  výměna 2 žárovek   

Nám. 1. května, svět. křižovatka Výměna 4 žárovek 2000 

Tišnovská, přechod u lékárny Chybí 1 maják bez svítílny + 1  33340 

  maják se svítilnou + 2x žárovky   

Tišnovská, přechod Buďárkova Chybí 2 majáky se svítilnou + 37700 

  2 žárovky   

Tišnovská, přechod u kostela Chybí 1 maják bez svítílny + 1  13990 

Legionářská , přechod u elprumu 2x výměna žárovky 1000 

Blanenská, kruhový objezd 2x výměna žárovky 1000 

Blanenská, přechod u Likovu Chybí 2 majáky se svítilnou + 37700 

  2 žárovky   

Tyršova, před kruhovým objezdem Maják byl odstraněn, nutno   60000 

na vjezdu do Kuřimi od Brna funkčnost nn přípojky a obnovit   

  patici včetně svítilny   

Materiální náklady CELKEM   282890 

 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

